3.5. III. MEHMED TÜRBESİ

Ayasofya Camii avlusunda Sultan II. Selim Türbesi’nin güneyinde köşe başında yer

alan türbe III. Mehmed’in vefatından (ö. 1012/1603) sonra yaptırılmıştır. Türbenin

inşasına I. Ahmed zamanında devrin baş mimarı Dalgıç Ahmed Ağa tarafından 1013

(1604) yılında başlanmış, daha sonra yerine geçen Sedefkâr Mehmed Ağa tarafından

1017’de (1608-1609) tamamlanmıştır.58

Türbenin onarım tarihleri hakkında sağlıklı bir bilgiye ulaşılmamıştır. Bazı kaynaklarda

geç dönemde yapılan kalem işi çalışmalarından ve revaklarda yapılan düzenlemelerden

Ahmet Meydanı) bulunmaktadır. Günümüzde, külliyenin kuzey cephesinde tarihi

hipodrom ve İbrahim Paşa Sarayı; doğu cephesinde ise Topkapı Sarayı ve Ayasofya

Müzesi yer alır.63

Sultan I. Ahmed (1603-1617) tarafından devrin başmimarı Sedefkâr Mehmed Ağa’ya

yaptırılmıştır. 1018-1029 (1609-1620) yılları arasında inşa edilen külliye cami, hünkâr

kasrı, sıbyan mektebi, medrese, arasta, hamam, dârüşşifâ (mescid ve hamamı ile),

imâret-i âmire (mutfak, fırın, kiler, yemekhane), tabhâneler, han, dârülkurrâ, türbe,

sebiller, çeşmeler, dükkânlar, odalar, mahzenler, kahvehane ve evlerden

BEYLERBEYİ CAMİİ

Hamid-i Evvel Camii olarak da bilinen Beylerbeyi Camii, İstanbul’un Anadolu

yakasında Beylerbeyi semtindedir. Cami, I. Abdülhamid tarafından annesi Rabia Sermi

Sultan’ın anısına, dönemin Baş Mimarı Mehmet Tahir Ağa’ya Hicri 1192 (1778)

tarihinde yaptırılmış olup, bina emini ise Şehremini Hafız el-Hacı Mustafa Efendi’dir.

Daha önceleri burada yükselen İstavroz Sarayı’nın 18. yüzyılın ortalarında

yıkılmasından sonra I. Ahmet’ in İstavroz Sarayı’na taşıdığı Hırka-ı Şerif dairesinin

bulunduğu bu yere Beylerbeyi Camii inşa edilmiştir.94 Beylerbeyi Camii 1969 esaslı